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Projekt-BUXHETI IM
BASHKIA MIRDITË

2025

1.Përgatitja 2.Konsultimi Miratimi Zbatimi dhe
Monitorimi

Procesi i buxhetit kalon në disa faza
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37,384

4
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BANORE

 Njësi
administrative

QYTETE FSHATRA

DENSITET banorë/km2Si krijohet buxheti?

 Buxheti i Bashkisë 
Në mln lekë

Burimet e financimit

2023

490,344

2024

550,951

2025

584,011

Tarifat e shërbimeve

Taksa e hapësirës publike

Taksa mbi pasurinë e paluajtshme

32%

10%

9%

28%

21%

66%

16%

19%

SI I SHPENZON FONDET BASHKIA? NGA VIJNË TE ARDHURAT E VETA?

Të ardhurat
e veta

Transferta
e pakushtëzuar

Transferta
sektoriale

Paga e personelit

17%

16%

67%

Investime

Operative dhe mirembajtje

Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë

Punët Publike dhe Mirëmbajtja

Siguria Publike

Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti

Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet

PËRFSHIHUNI !
Ne mirëpresim mendimet dhe pjesëmarrjen

tuaj në procesin e buxhetimit. 

Merrni pjesë në konsultimet publike ose
vizitoni www.bashkiamirdite.gov.al për të

mësuar më shumë.

+6%
rritje 



2025

2025

2025

2025

2024

2024

2024

2024

2025

2024

144,273

57,341

58,129

48,192

162,825

49,682

182,833

114,312

185,515

122,860

 APARATI DHE DREJTIMI I BASHKISË 

 BUJQËSIA,VETERINERIA DHE PYJET. 

Paga

Paga

Paga

Paga

Paga

78%

1%

21%

13%

39%

48%

17%

32%

6%

62%

20%

6%

74%

83%

Investime

Investime

Investime

Investime

Operative dhe mirembajtje

Operative dhe mirembajtje

Operative dhe mirembajtje

Operative dhe mirembajtje

Operative dhe mirembajtje

 ARSIMI, SHËRBIMI SOCIAL,KULTURA DHE SPORTI 

 SIGURIA PUBLIKE 

 PUNËT PUBLIKE DHE MIRËMBAJTJA 

Shërbimi i Planifikimit
Urban

Mirëmbajtja e
Infrastrukturës së
Bashkisë

Mbarështrimi i fondit
pyjor/kullosor

Rikonstruksion kanale
vaditëse

Arsimi Bazë

Kujdesi për Fëmijët dhe
Familjet

Mirëmbajtje Trashëgimi
Kulturore, Muze, Biblioteka

Shërbim i mbrojtjes nga
zjarri

Mirëmbajtja e automjeteve
të shërbimit zjarrfikës

Rehabilitim i rrjetit rrugor
urban dhe rural

Mirëmbajtje Ujesjellesa

Menxhim i mbetjeve urbane

Ura dhe Prita Lumore


